
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ БЮЛДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №9» 
 

ПРИКАЗ 
 

____31.08._2023 года №         80 -од 

станица Полтавская 
 

О внесении изменений в «Программу развития  муниципального до-

школьного бюджетного образовательного учреждения «Детский сад №9»  

на 2021 -2026 годы» 
 

В соответствии с частью 6 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  приказами  

Министерства просвещения  Российской Федерации от 30 сентября 2022 года 

№874 «Об утверждении Порядка разработки  и утверждения федеральных ос-

новных общеобразовательных программ» и от 25 ноября 2022 года №1028 « Об 

утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образова-

ния», в целях реализации основополагающих функций дошкольного образова-

ния, руководствуясь уставом муниципального дошкольного бюджетного обра-

зовательного учреждения «Детский сад №9», утвержденным  приказом управ-

ления образования администрации муниципального  образования  Красноар-

мейский район от 4 марта 2019 года № 220  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в «Программу развития муниципального дошкольного 

бюджетного образовательного учреждения «Детский сад №9» на 2021-2026 го-

ды » изменения в следующем  порядке: 

1.1. П.п. «Нормативные документы раздела «Паспорт программы» из-

ложить в следующей редакции:  

 

 

 

 

Нормативные 

документы 

• Конституция РФ. 

• Закон Российской Федерации «Об образовании» от 

29.12.2012 №273 

• Федеральные государственные образовательные стандарты к 

структуре основной общеобразовательной программы до-

школьного образования №1155 от 17.10 2013 (с изменения-

ми и дополнениями от 21 января 2019 года, 8 ноября 2022 

года) 

• Федеральная образовательная программа дошкольного обра-

зования, утвержденная приказом Министерства  просвеще-

ния Российской Федерации от 25 ноября 2022 года № 1028 

• Устав МДБОУ «Детский сад №9» 

 

                                                 

 

 



     

 

2. Делопроизводителю  (Ганыч В.А.) ознакомить работников образова-

тельного учреждения  с внесенными в действующую Программ развития изме-

нениями  

 3. Ответственному за ведение сайта (Пономарева А.А.) разместить 

настоящий документ на официальном сайте образовательной организации по-

сле его подписания в 3-х дневный срок.  

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу с момента подписания.  

 

 

 

Заведующая  

МДБОУ «Детский сад №9»                                                       Г.Н. Харламова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-17T09:06:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 9"
	Я являюсь автором этого документа




